CMN.
.

Fis.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO 4775/20

EMENTA: Solicita a instalação de lombadas na Av.
Mário Franco de Camargo — Jdim. São Luiz.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges —- GIBA -— solicita o

encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte

indicação:

Solicita a instalação de lombadas na Av. Mário Franco de Camargo —

Jdim. São Luiz.

JUSTIFICATIVA

Os moradores locais reivindicam justamente a instalação de duas
lombadas nesta rua, para coibir o excesso de velocidade que alguns motoristas imprimem
ao passar por esta via, colocando em risco outros condutores e pedestres, principalmente
crianças e idosos.

Valinhos, 23 de Novembro de 2020. /]

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 87 .. L A